
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15577  del  13/10/2015

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CALIA GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MANCINI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale N. ZAMARO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Determinazione del 19 maggio 2015 n. G06020 - Avviso Pubblico per la concessione di un contributo per lo svolgimento del
progetto "Home Care Premium 2014". Disimpegno di 123.750,00 euro sul Capitolo H41939 (n. impegno 23120) e impegno di
123.750,00 sul Capitolo H41168. Aggiudicazione del contributo in favore dell'IPAB Centro regionale Sant'Alessio Margherita
di Savoia per i ciechi. Esercizio finanziario 2015, di cui alla missione 12, programma 02, macroaggregato 1.04.01.02.000.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13760 10/11/2015



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  15577  del  13/10/2015

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D H41939/000   2015/23120/000 -123.750,00 12.02   1.04.01.02.999

7.03.12

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  IMP. Dare   SP - 2.4.3.02.01.02.999 Avere   CE - 2.3.1.01.02.999

Debiti per Trasferimenti correnti a altre

Amministrazioni Locali n.a.c.

Trasferimenti correnti a altre

Amministrazioni Locali n.a.c.

2) I H41168/000 123.750,00 12.02   1.04.01.02.999

7.03.12

CENTRO S.ALESSIO MARGHERITA DI SAVOIA PER CIECHI
CEP: Fase  IMP. Dare   CE - 2.3.1.01.02.999 Avere   SP - 2.4.3.02.01.02.999

Trasferimenti correnti a altre

Amministrazioni Locali n.a.c.

Debiti per Trasferimenti correnti a altre

Amministrazioni Locali n.a.c.



OGGETTO: Determinazione del 19 maggio 2015 n. G06020 - Avviso Pubblico per la concessione di 

un contributo per lo svolgimento del progetto “Home Care Premium 2014”. Disimpegno 

di 123.750,00 euro sul Capitolo H41939 (n. impegno 23120) e impegno di 123.750,00 

sul Capitolo H41168. Aggiudicazione del contributo in favore dell’IPAB Centro 

regionale Sant’Alessio Margherita di Savoia per i ciechi. Esercizio finanziario 2015, di 

cui alla missione 12, programma 02, macroaggregato 1.04.01.02.000. 

 

 

 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, 

AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT  

 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale, del 6 

settembre 2002,  n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 1998, n.112 ”Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali”; 

 

VISTA  la legge regionale del 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 17 “Legge di stabilità regionale 2015”;  

 

VISTA  la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2015 – 2017”; 

 

VISTA   la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2014, n. 942 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2015-2017. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2014, n. 943 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2015-2017. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 15, della legge regionale del 30 dicembre 2014, n. 18 concernente 

le disposizioni in materia di impegni di spesa, a valere sulle annualità 2015-2017, per 

il contenimento ed il controllo della spesa regionale; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 27 gennaio 2015, n. 24 “Applicazione delle 

disposizioni di cui all’articolo 39, comma 4, del decreto legislativo del 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del 

bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2015-2017”; 

 



VISTO in particolare, l’Allegato n. 1, che costituisce parte integrante della suindicata 

deliberazione, in cui si definiscono i criteri e le modalità di gestione del bilancio di 

previsione della Regione Lazio 2015 – 2017 denominato “Ulteriori disposizioni in 

materia di gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2015-

2017”; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 24 febbraio 2015, n. 70 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2015-2017. Assegnazione dei capitoli di 

spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera c) 

della legge regionale del 30 dicembre 2014, n. 18”; 

 

DATO ATTO che la spesa per gli interventi di natura socio assistenziale di competenza 

dell’Assessorato Politiche sociali e Sport trova collocazione nel bilancio, per 

l’esercizio finanziario 2015, nell’ambito della Missione 12, denominata “Diritti 

sociali, politiche sociali e famiglia” articolata, a sua volta, in più Programmi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 settembre 2014, n. 641 con la quale è 

stato conferito a Nereo Zamaro l’incarico di direttore della Direzione regionale 

“Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport”; 

 

RICHIAMATA  la determinazione del 19 maggio 2015 n. G06020 “Progetto Home Care Premium 

2014, INPS – Gestione ex Inpdap – Regione Lazio, per interventi innovativi e 

sperimentali di assistenza domiciliare. Approvazione dello schema di Avviso 

pubblico per la concessione di un contributo per lo svolgimento delle attività e dei 

servizi elencati nel regolamento di adesione e gestione 2014. Impegno di spesa di 

123.750,00 euro sul capitolo H41939 sul bilancio regionale 2015, Missione 12, 

programma 02, macroaggregato 1.04.01.02.000 a favore di creditori diversi (codice 

creditore 3805).” e richiamata la determinazione del 3 agosto 2015 n. G09576 con la 

quale viene nominata la Commissione giudicatrice; 

 

ACQUISITO il verbale della Commissione giudicatrice consegnato dal Presidente della 

Commissione in data 7 agosto 2015, allegato e parte integrante della presente 

determinazione; 

 

CONSTATATA  la regolarità delle procedure seguite; 

 

CONSIDERATO che la determinazione del 19 maggio 2015 n. G06020, all’Allegato A “Avviso di 

Evidenza Pubblica Contributo per la gestione delle attività previste nel progetto 

Home Care Premium 2014” alla sezione III punto 7 ha stabilito che l’invito è valido 

anche in presenza di una sola offerta rispondente ai requisiti formali e minimi 

qualitativi previsti; 

 

CONSIDERATO che il progetto presentato dall’IPAB Centro regionale Sant’Alessio Margherita di 

Savoia per i ciechi è l’unico progetto pervenuto, che è conforme a quanto richiesto 

nella sezione IV – Allegato A,  della determinazione sopra citata e che lo stesso ha 

ottenuto il punteggio  totale di  76,6;  

 

CONSIDERATO che l’IPAB Centro regionale Sant’Alessio Margherita di Savoia per i ciechi  risulta 

il soggetto aggiudicatario del contributo; 

 

CONSIDERATA la deliberazione della Giunta regionale del 17 settembre 2015 n. 490 con la quale si 

è disposto di sostituire il capitolo H41939 con il nuovo capitolo H41168 denominato 

utilizzazione dell'assegnazione fondi Inps - gestione ex Inpdap, direzione regionale 



Lazio, per la realizzazione del progetto "Home Care Premium"  trasferimenti correnti 

a amministrazioni locali; 

 

       PRESO ATTO  che, con deliberazione della Giunta regionale n. 490 del 17 settembre 2015, è stata 

apportata  la variazione di bilancio, richiesta con nota prot. n. 370899 del 9 luglio 

2015, nell’ambito dei capitoli di spesa iscritti nel programma 02 “Interventi per la 

disabilità” della missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”; 

 

RITENUTO     di dover annullare l’impegno n. 23120/2015 relativo al progetto "Home Care Premium 

di 123.750,00 euro, assunto sul capitolo H41939 per l’esercizio finanziario 2015 e di 

procedere con l’assunzione di un nuovo impegno sul capitolo H41168; 

 

RITENUTO       pertanto di stabilire l’erogazione delle somme impegnate nelle seguenti modalità: 

il 30% come acconto all’avvio del progetto e il restante 70% al termine delle attività, 

dietro presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute; 

 

CONSIDERATO che l’obbligazione attiva di cui alla presente determinazione verrà a scadenza entro 

il 31 dicembre  2015. 

 

DETERMINA 

 

       Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente:  

   

                          - di aggiudicare il contributo di 123.750,00 euro all’IPAB Centro regionale 

Sant’Alessio Margherita di Savoia per i ciechi, risultata vincitrice con il punteggio 

totale di 76,6 secondo il verbale della Commissione giudicatrice del 7 agosto 2015, 

allegato e parte integrante della presente determinazione; 

 

 - di dover annullare l’impegno n. 23120/2015 relativo al progetto "Home Care 

Premium di 123.750,00 euro, assunto sul capitolo H41939 per l’esercizio finanziario 

2015; 

 

                     - di impegnare la somma complessiva di 123.750,00 euro 

(centoventitremilasettecentocinquanta/00) a favore dell’IPAB Centro regionale 

Sant’Alessio Margherita di Savoia per i ciechi (codice creditore 4784) sul capitolo sul 

di nuova istituzione n. H41168 che sostituisce il capitolo H41939 esercizio 

finanziario 2015, di cui alla missione 12, programma 02, macroaggregato 

1.04.01.02.000. 

 

                      - di erogare l’importo concesso secondo le seguenti modalità: 

 il 30% come acconto, all’esecutività del presente atto e il restante 70% al termine 

delle attività, dietro presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute. 

   

 

La presente obbligazione verrà a scadenza entro il 31.12.2015 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sul sito internet www.socialelazio.it 

 

 

 

Il Direttore regionale 

  Nereo Zamaro 


